

Утверждаю
в сумме: 24 674 000,00 (Двадцать четыре
миллион шестьсот семьдесят четыре
тысячи ноль рублей 00 копеек)
МАДОУ «Детский сад № 2»
заведующая



 И.А. Кадникова

СМЕТА РАСХОДОВ НА 2023 ГОД

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕТСКИЙ САД №2 «УЛЫБКА»
г. Сысерть, микрорайон «Новый», №36,
г. Сысерть, улица Карла Маркса, №132.

(МЕСТНЫЙ БЮДЖЕТ)

Главный распределитель
бюджетных средств Управление образования Администрации СГО
Наименование бюджета Бюджет Сысертского городского округа
Единица измерения: руб.
Раздел, подраздел 0701
Целевая статья 6010125110, 6010125120
Вид расходов 621

МАДОУ «Детский сад № 2 «Улыбка»

1. Производственные показатели

Число групп всего	7/11
В т.ч. Раннего возраста Дошкольные	/8 7/4
Режим работы	10 часов
Число детей	135 чел./ 235 чел.
В т.ч. Ранний возраст Дошкольный	0 чел./ 155 чел. 135 чел./ 80 чел.

2. Общие сведения

Общая кубатура всех строений	10 649 куб.м./-
Внутренняя площадь здания (основного)	2 204,9 кв.м./ 3 819 кв.м
Внутренняя площадь хозяйственного блока	230,5 кв.м./-
Система водоснабжения	водопровод, стоки
Система отопления	централизованная
Количество плит	2 шт./ 1 шт.

3. Штатное расписание

Количество штатных единиц	47,95/ 62,00
В т.ч. Руководящие	3 шт./ 3
Пед. Работники	10,85/ 23,05
Из них воспитатели	10,85/ 17,05
Прочие	34,10/ 18,90

**РАСЧЕТ РАСХОДОВ ПО ПОДСТАТЬЕ
221 "УСЛУГИ СВЯЗИ"**

0701 6010125120 244

N п/п	Наименование показателя	Количество номеров	Количество платежей в год	Стоимость за единицу (руб.)	Сумма (руб.)
	2	4	5	6	7 = 5 x 6 x 12
1	Услуги связи				84 600,00
1.	Абонентская плата за телефон	4 точки	12	400,00	19 200,00
2.	Абонентская плата за интернет	1 точка	12	1 650,00	19 800,00
3.	Абонентская плата за интернет	1 точка	12	3 000,00	36 000,00
4.	Предоставление публичного ip адреса	1 точки	12	300,00	3 600,00
5.	Абонентская плата за междугородние переговоры	4 точки	1 162,79 минут	2,58	3 000,00
6.	Установка новой телефонной точки	1 точка	1	3 000,00	3 000,00
	Итого:				84 600,00

Заведующая МАДОУ 2

Главный бухгалтер



И.А. Кадникова
И.А. Трофимова

И.А. Кадникова

И.А. Трофимова

**РАСЧЕТ РАСХОДОВ ПО ПОДСТАТЬЕ
223 «Коммунальные услуги»**

0701 6010125120 244 9304
0701 6010125120 244 ТКО

145 510,72
109 710,48

N п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество работ (услуг)	Средняя стоимость работ (услуг) (руб.)	Сумма (руб.)
1	2	3	4	5	6
	Коммунальные услуги				
1.	Водоснабжение, водоотведение				255 221,20
	Холодная вода				145 510,72
	Период 01.01.2023г по 31.12.2023г	м3/год	3059,5189	23,78	72 755,36
	Водоотведение				
	Период 01.01.2023г по 31.12.2023г	м3/год	3293,588	22,09	72 755,36
2.	Обращение с твердыми коммунальными отходами				109 710,48
	Период 01.01.2023г по 31.12.2023г	месяц	12	9 142,54	109 710,48
	Итого:				255 221,20

Заведующая МАДОУ № 2

Главный бухгалтер



И.А. Кадникова

И.А. Трофимова

И.А. Кадникова

И.А. Трофимова

**РАСЧЕТ РАСХОДОВ ПО ПОДСТАТЬЕ
223 «Коммунальные услуги»**

0701 6010125120 247 9301
0701 6010125120 247 9302

**1 800 000,00
1 100 000,00**

N п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество работ (услуг)	Средняя стоимость работ (услуг) (руб.)	Сумма (руб.)
1	2	3	4	5	6
	Коммунальные услуги				2 900 000,00
1.	Тепло энергия:				2 900 000,00
	Период 01.01.2023г по 31.12.2023г	гкал	875,316	2056,40	1 800 000,00
2.	Электроэнергия	квт	182 421,23	6,03	1 100 000,00
	Итого:				2 900 000,00

Заведующая МАДОУ № 2

Главный бухгалтер



И.А. Кадникова

И.А. Трофимова

И.А. Кадникова

И.А. Трофимова

**РАСЧЕТ РАСХОДОВ ПО ПОДСТАТЬЕ
225 «Работы, услуги по содержанию имущества»**

0701 6010125120 244

N п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество работ (услуг)	Средняя стоимость работ (услуг) (руб.)	Сумма (руб.)
1	2	3	4	5	6
	Работы, услуги по содержанию имущества				679 296,48
1.	Дератизация помещений Обследование объекта на заселенность синантропными насекомыми	месяц	12	8 324,71	99 896,48
2.	Техобслуживание пожарной сигнализации	месяц	12	6 000,00	72 000,00
3.	Техническое обслуживание тревожной сигнализации (тревожная кнопка)	месяц	12	3 000,00	36 000,00
4.	Сервисное обслуживание узла учета тепла	месяц	12	4 350,00	52 200,00
5.	Сервисное обслуживание тепловых пунктов	месяц	12	4 350,00	52 200,00
6.	Обслуживание видеонаблюдения	месяц	12	1 500,00	18 000,00
7.	Обслуживание видео домофона	месяц	12	1 000,00	12 000,00
8.	Техническое обслуживание оборудования для дублирования сигналов «Пожар»	месяц	12	6 000,00	72 000,00
9.	Техническое обслуживание Вентиляции	месяц	1	50 000,00	50 000,00
10.	Техническое обслуживание малого грузового лифта	месяц	12	3 750,00	45 000,00
11.	Обслуживание компьютерной техники	месяц	4	13 000,00	52 000,00
12.	Измерение сопротивления в электросети	договор	1	25 000,00	25 000,00
13.	Акарицидная обработка против клещей 1 га	договор	1	11 000,00	11 000,00
14.	Дератизационные работы на открытых территориях с приготовлением ядохимиката 1 га	договор	1	6 000,00	6 000,00
15.	Промывка отопительной системы	договор	1	16 000,00	16 000,00
16.	Ремонт кухонного оборудования	договор	1	60 000,00	60 000,00
	Всего:				679 296,48

Заведующая МАДОУ № 2

Главный бухгалтер



И.А. Кадникова

И.А. Кадникова

И.А. Трофимова

И.А. Трофимова

**РАСЧЕТ РАСХОДОВ ПО ПОДСТАТЬЕ
226 «Прочие работы, услуги»**

0701 6010125120 244

N п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество работ (услуг)	Средняя стоимость работ (услуг) (руб.)	Сумма (руб.)
1	2	3	4	5	6
	Прочие работы, услуги				925 053,80
1.	Услуги в области информационных технологий (обновление программы)				80 000,00
	Информационно-технологическое сопровождение Бюджет Проф 1С.	договор	4	20 000,00	80 000,00
2.	Медосмотр сотрудников	человек	75	4 000,00	300 000,00
3.	Исследование СЭС	договор	1	131 838,00	131 838,00
4.	1.Определение антигена рота вируса в фекалиях методом ИФА, 1 исследование (сотрудники) Паразит логические исследования фекалий по методу Като; (дети, сотрудники) 2. Паразит логические исследования биологического материала методом нативного мазка с физраствором и раствором Люголя на простейшие; (дети, сотрудники) 3. Исследование пери анального соскоба (дети, сотрудники)	человек	372	408,00	151 776,00
5.	Вакцина для сотрудников	человек	70	1 000,00	70 000,00
6.	Проведение гигиенического воспитания и обучения граждан, профессиональной гигиенической подготовки должностных лиц и работников организаций	человек	55	661,00	36 355,00
7.	Обследование территории на заклещевленность Iга	договор	1	3 000,00	3 000,00
8.	Услуги по экстренному прибытию наряда вневедомственной охраны (услуги по реагированию наряда полиции)	Договор	12	6 590,40	79 084,80
9.	Сертификат технического сопровождения	договор	1	3 000,00	3 000,00
10.	1.Передача права на использование по Vipnet Client 4.x 2.Передача права на расширение функционала по Vipnet Client 3. Установка и настройка по Vipnet Client	договор	1	20 000,00	20 000,00
11.	Обработка чердака	договор	1	50 000,00	50 000,00
	Итого:				925 053,80

Заведующая МАДОУ № 2

Главный бухгалтер



И.А. Кадникова
И.А. Кадникова

И.А. Трофимова
И.А. Трофимова

РАСЧЕТ РАСХОДОВ ПО ПОДСТАТЬЕ
290 «Прочие расходы»
(расходы на оплату налогов, сборов и иных платежей)

0701 6010125120 851

N п/п	Наименование расходов	Вид расхода	Размер одной выплаты (руб.)	Количество выплат в год	Общая сумма выплат (руб.)
	Прочие расходы				4 200 000,00
1	Налоги на имущество	851	4 кв.	1 050 000,00	4 200 000,00
	Итого:				4 200 000,00

Заведующая МАДОУ № 2

Главный бухгалтер



И.А. Кадникова
И.А. Трофимова

И.А. Кадникова

И.А. Трофимова

**РАСЧЕТ РАСХОДОВ ПО ПОДСТАТЬЕ
340 «Увеличение стоимости материальных запасов»**

0701 6010125120 244

№ п/п	Наименование расходов	Единица	Размер одной выплаты (руб.)	Количество выплат в год	Общая сумма выплат (руб.)
	Увеличение стоимости материальных запасов				150 828,52
1	Хозяйственные материалы согласно накладной	Договор	32 707,13	4	130 828,52
2	Песок для песочниц	Договор	20 000,00	1	20 000,00
	Итого:				150 828,52

Заведующая МАДОУ № 2

Главный бухгалтер



И.А. Кадникова

И.А. Трофимова

И.А. Кадникова

И.А. Трофимова

**ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ**

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 603332450510203670830559428146817986133868575837

Владелец Кадникова Ирина Александровна

Действителен с 04.03.2022 по 04.03.2023